АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2023 № 394
г. Кирово-Чепецк

О подготовке к весеннему половодью на территории
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

 Кировской области

В целях безаварийного пропуска талых вод, недопущению загрязнения

окружающей среды, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

защиты  населения  и  территории  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк»  Кировской  области  в  период  весеннего  половодья  2023

года, администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Рекомендовать  руководителям  предприятий,  организаций  и

учреждений,  независимо  от  организационно-правовых  форм  и  форм

собственности:

1.1.  Выполнить  мероприятия  по  безаварийному  пропуску  талых  вод,

недопущению  загрязнения  окружающей  среды,  предупреждению  и

ликвидации чрезвычайных ситуаций в период половодья.

1.2.  Проверить  состояние  и  организовать  постоянный  контроль  за

состоянием  водозаборных  сооружений,  шламонакопителей,  золоотвалов  и

других,  возможно  затопляемых  объектов,  обеспечить  работу  дежурного

персонала и контроль за состоянием закрепленных сооружений.

2.  Рекомендовать  муниципальному  казенному  учреждению «Кирово-

Чепецкое городское управление гражданской защиты»:

2.1. Совместно с  городской эвакокомиссией  определить и согласовать

места  размещения  эвакуированного  населения  из  зон  возможного

подтопления.

2.2. Совместно с отделом экономики и развития предпринимательства

администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области  организовать  обеспечение  эвакуируемого  населения

предметами первой необходимости и продовольствием.

2.3. Организовать  контроль  по  выполнению  противопаводковых

мероприятий  и  сбор  информации  о  прохождении  половодья,  обеспечить

оперативное реагирование на угрожающие ситуации и происшествия.

3.  Рекомендовать территориальному отделу Управления Федеральной

службы  по   надзору  в  сфере  защиты  прав  потребителей  и  благополучия

человека по Кировской области в Кирово-Чепецком районе, главному врачу

филиала   Федерального  государственного  учреждения  здравоохранения

«Центр  гигиены  и  эпидемиологии  в  Кировской  области  в

Кирово-Чепецком районе»:

3.1.  Проверить  качество  воды  в  артезианских  скважинах  на

поднадзорных  объектах  города,  выдать  заключение  об  их  пригодности  к

эксплуатации.

3.2.  Усилить  контроль  за  качеством  питьевой  воды  подаваемой

населению в период половодья.

4. Рекомендовать муниципальному казенному учреждению «Дорожно-

эксплуатационная  служба»  принять  меры  по  очистке  дождеприемников

ливневой  канализации  вдоль  автомобильных  дорог  общего  пользования

местного  значения  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области и обеспечить прием в городские коллекторы талых вод и

их отведение.

5.  Рекомендовать  обществу  с  ограниченной  ответственностью

«Волго-Вятские коммунальные системы» г. Кирово-Чепецка:

5.1. Обеспечить  надлежащее  обеззараживание  и  очистку  питьевой

воды, подаваемой населению в период весеннего половодья.

5.2. Принять  меры  по  безаварийной  работе  сооружений  водозабора,

очистке сточных вод, ежедневно производить замеры подъема уровня воды

для проведения мониторинга паводковой обстановки.

6. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на

первого  заместителя  главы  администрации  муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

Заместитель главы
администрации Т.П. Стародумова

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ